



Fleminga Aleksandra

Dzielnice: Białółka

Osiedla: Henryków

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1963

Opis

Alexander Fleming (1881-1955) szkocki lekarz i mikrobiolog. Przyszedł na świat w Lochfield niedaleko Darvel w East Ayrshire (Szkocja). Jako dwudziestolatek rozpoczął studia medyczne w Londynie, już wówczas interesując się bakteriologią (jego dwaj braci ukończyli studia medyczne), chociaż jako specjalizację wybrał chirurgię. Swoją wiedzę aktywnie wykorzystał podczas I wojny światowej, kiedy to służąc w Korpusie Medycznym Brytyjskiej Armii Królewskiej leczył zakażenia pionierskimi metodami, często ratując życie rannym żołnierzom. Już w 1922 roku wyodrębnił z łez czynnik bakteriolityczny, potem prowadził badania nad niebieską pleśnią zabijającą szkodliwe bakterie, odkrywając w nich podobny czynnik, nazwany potem penicyliną (uhonorowany Nagrodą Nobla w 1945 roku). Od 1928 roku przez dwadzieścia lat kierował Katedrą Bakteriologii Uniwersytetu Londyńskiego. Zmarł w Londynie, pochowany został w Katedrze Św. Pawła.

Nazwa ulicy związana jest z istniejącą tu firmą farmaceutyczną Polfa S.A.

Ciekawostki

Stan obecny:

Nr 2: **Polfa Tarchomin S.A.** Od 1860 roku działała tu fabryka nawozów sztucznych Ludwika Henryka Spiessa, w 1907 roku jego wnuk Ludwik Julian skupił się na produkcji preparatów galenowych, farmaceutycznych i technicznych, opatrując je nazwiskiem jako znakiem firmowym. Wytwarzane tu były oryginalne polskie leki inozytofosforowe, arsenobenzolowe, od 1925 roku również szczepionki a później również preparaty złota, barbiturany, witaminy oraz hormony i sulfemidy. Mieściły się tu laboratoria analityczne i bakteriologiczne a także własna wytwórnia ampulek. Równolegle działała kosmetyczna firma "Antiba". Po upadku Powstania Warszawskiego hitlerowcy wywieźli prawie 30 wagonów istniejącej tam aparatury. Mimo to fabryka wznowiła działalność w XI 1944 roku i przez dwa miesiące produkowała maść przeciwko świerzbowi.

Całkowicie zniszczona podczas walk o Warszawę w I 1945, odbudowana została w przeciągu niespełna roku i zajęła się produkcją octu, by z czasem ponownie wznowić produkcję leków (dekretem z dnia 26 X 1950 roku zakład upaństwowiono). Dzięki darom UNRRA została w latach 1947-48 wybudowana fabryka antybiotyków i uruchomiona linia produkcyjna a 8 XII 1948 otrzymano tu pierwsze 4 gramy polskiej penicyliny. Pięć lat później rozpoczęto produkcję insuliny. W 1961 roku decyzją ministra przemysłu chemicznego połączono obie fabryki - leków i antybiotyków - w całość jako Zjednoczenie Przemysłu Farmaceutycznego "Polfa". W 1994 roku firma stała się jednoosobową spółką skarbu państwa a dziesięć lat potem weszła w skład Polskiego Holdingu Farmaceutycznego.

róg ul. K. Pułaskiego: **krzyż przydrożny**.

Data nadania nazwy: 1963.05.16. Pierwotnie nosiła imię (Józefa) Poniatowskiego, 1954.04.12 nazwano ją Lotna.
